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Vážené čtenářky, vážení čtenáři,  

nedá vno záč ál ástronomičký  podzim á s 

ní m pr ičhá zí  nove , v por ádí  jiz  tr etí , 

pr edposlední , výdá ní  Zprávodáje v tomto 

roče. V jednom z první čh č í sel jsme se 

zává záli, z e se pokusí me Zprávodáj 

postupne  výleps ovát nejen po gráfičke  

strá nče, ále pr evá z ne  po te  obsáhove .  

V minule m č í sle jsme slí bili končept 

rozhovoru  á sve  slovo drz í me. Nove  č í slo 

nábí dne hned dvá, první  se stárostkou 

obče Ivetou Pávlí č kovou nejen o tom, ják 

vní málá sve  záč á tký v u r ádu, ále táke  o 

plá nečh do budoučná. Druhý  se se ve nuje 

jedne  z priorit zástupitelstvá – mí stní  

energetičke  končepči.  

Ve r í m, z e pro vá s bude nový  formá t 

rozhovoru  pr í jemný m oz ivení m 

Zprávodáje, á z e si káz dý  pr ijdete 

tákr í kájí č ná sve . Zá čelou redákč ní  rádu 

Vá m pr ejeme pokud moz no klidný  á 

pestrobárevný  podzim. 

                                                      Aleš Kolařík, 

předseda výboru pro kulturu, školství a 

sport 
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Vá z ení  spoluobč áne , 

prá zdniný ná m uteklý jáko vodá á le to je u sáme ho konče. V zá r í  jsem me lá tu moz nost pr iví tát nove  z á ký v 
ZŠ  Rápotiče (podrobne ji se rozepí s e pán r editel Já nský  ve Š kolní čh zvončí čh) á v jejičh oč í čh býlo náds ení  á 
u z ás, ták doufá m, z e to de tem výdrz í  čo nejde le! 

Toto výdá ní  Zprávodáje je pone kud jine . Redákč ní  rádá tvor ená  pr edsedou á č lenkámi vý boru pro s kolství , 
kulturu á sport pr is lá s končeptem rozhovoru  s lidmi nejen z vedení  obče, ále i se zájí mávý mi osobnostmi z 
Rápotič á okolí . Jednou z první čh obe tí  nove ho končeptu jsem se stálá já . Budu rá dá, kdýz  si pr eč tete nás e 
vize á pevne  doufá m, z e vá s výzveme k souč innosti. Zá roven  býčh Vá s rá dá upozornilá ná rozhovor o Mí st-
ní  energetičke  končepči, její z  výpráčová ní  je jednou z priorit zástupitelstvá obče. 

Tákte z  pováz uji zá du lez ite  zmí nit i tu skuteč nost, z e ve ts inu obč ánu  v Č R zásá hlý povodne . Nás te stí , nás í  
obče se to netý kálo. Šiče býl pr ivolá n HZŠ z Ná me s te , jelikoz  do sokolovný záte kálá vodá á hrozilo, z e se 
dostáne do skr í ní  električke ho rozváde č e. Pán mí stostárostá Lás  s pánem Pečhou vs ák býli nátolik pohoto-
ví , z e zábrá nili s kodá m á i Hodý mohlý probe hnout, ják býlo náplá nová no. Dá le jsme býli upozorne ni ná 
pr ete ká ní  kánálizáče u z elezniče. I toto býlo zdá rne  výr es eno pánem mí stostárostou. I pr esto, z e se nás í  
obči povoden  výhnulá, ták jsou obč áne , ktere  zásá hlá neskuteč ný m zpu sobem. Proto býčh rá dá upozornilá 
ná sbí rký, ktere  orgánizuje obeč s rozs í r enou pu sobností  Ná me s ť nád Oslávou se sborem dobrovolný čh 
hásič u  z Ná me s te . Pokud je ve vás ičh silá čh pomoči, ták to prosí m ude lejte. 

Veliče rá dá se s Vá mi se vs emi potká m ná ne ktere  z mnohá společ enský čh ákčí , ktere  ná s ná podzim č ekájí , 
áť uz  to bude Drákiá dá č i Šve tý lkový  pru vod. Ve r í m, z e si z pestre  nábí dký nás ičh spolku  káz dý  výbere.  

Pr eji vs em krá sný  podzim.                                                                                                     Vás e stárostká  

 
 
KONTAKTY  
 
Obec Rapotice 
pevná linka: +420 568 643 935 
 
Zastupitelstvo obce:  
 
mobil sekretariát, účetní: +420 602 501 241 
mobil starostka Iveta Pavlíčková: +420 602 181 080  
mobil místostarosta Milan Laš: +420 773 992 046 
mobil předseda kontrolního výboru Miloš Schmeidler:  +420 721 574 372  
mobil předseda finančního výboru Tomáš Pavlíček: +420 731 872 684 
mobil předseda výboru pro kulturu školství a sport Mgr. Aleš Kolařík: +420 776 350 435 
 
Důležité informace:  

Mobilní svozy VOK a NO (U sokolovny, Náves) 

Přistavení VOK a NO: 8. 11. 2024 / odvoz: 11. 11. 2024 

Mobilní sběr nebezpečného odpadu: 9. 11. 2024 (9:00–10:00), vedle budový OÚ  

Co patří do mobilního sběru NO: motorove , pr evodove  á mázáčí  oleje, obálý obsáhují čí  zbýtký NL, áb-

sorpč ní  č inidlá á filtráč ní  máteriá lý, rozpous te dlá, kýseliný, pestičidý, bárvý á lepidlá.  

 

POHLEDEM STAROSTKY 

ÚVODNÍ SLOVO 
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Nacházíme se těsně před polovi-
nou volebního období, ale ještě 
bych se vrátil na jeho začátek. 
Můžete popsat, jaká byla Vaše 
očekávání spojená s prací 
v zastupitelstvu a poté s rolí sta-
rostky a jak se případně shodo-
vala či neshodovala s realitou? 

De kuji zá tuto otá zku. Troufá m si 
r í či, z e káz dý , kdo ke sve  prá či pr i-
stupuje zodpove dne , záz il, z e ná -
stup do nove  poziče č i záme stná ní  
nebý vá  vz dý jednodučhý . Nove mu 
povolá ní  č love k musí  ve novát ví če 
č ásu á v tomto ohledu tomu nebýlo 
jinák áni u me . Pr izná m se, z e jsem 
neč ekálá, čo vs e prá če stárostký 
obná s í . Š te z ký m záč á tkem ná OÚ  
mi velmi pomohlá u č etní  pání  Filip-
ková , která  má  neskuteč ný  pr ehled 
á pove domí  o čhodu u r ádu, zá čoz  
jsem jí  velmi vde č ná . 
Hodne  lidí  mi r í kálo, první  rok se 
budes  rozkouká vát, druhý  rok se 
záč nes  pomálu zápojovát do de ní  á 
áz  tr etí  rok budes  ve de t, čo to obná -
s í . Me li náprostou právdu. Veliče 
te z ke  to býlo i v tom, z e z obče ne-
počhá zí m. Muselá jsem se uč it uliče 
á jme ná obývátel. Hodne  mi po-
mohli sámi obč áne  tí m, z e zá mnou 
čhodili, čhte li me  poznát č i mi vý-
já dr it podporu. Z toho jsem me lá 
velkou rádost. 

 

V uplynulých dvou letech se do-
končovaly některé investiční ak-
ce, které jste společně s novými 
zastupiteli zdědili po svých před-
chůdcích (chodníky, rekonstruk-
ce školy atp.) Jak náročné bylo 
tohle období ve chvíli, kdy jste se 
seznamovala s novou rolí a jak 
jej zpětně hodnotíte?  
 
Z investič ní čh ákčí  jsem me lá velký  
respekt. Čí tilá jsem zodpove dnost 
zá dotáz ení  te čhto projektu . Pr eči 
jen se jednálo o ve ts í  investič ní  ák-
če nemálý čh finánč ní čh ná kládu . 
Pánoválý obávý, ktere  se nás te stí  
nenáplnilý, zdá vu beč pu jde tákove  
mnoz ství  informáčí  pr edát. Nýní  uz  
ví m, z e vz dý, kdýz  č erpá te dotáče, 
ták má te k dispoziči č love ká, který  
vá m pr esne  r í ká , čo je potr ebá ude -
lát, záslát, doplnit. Ovs em bez zápo-
jení  zástupitelu  bý to nebýlo moz -
ne . Rá dá býčh zmí nilá mí stostáros-
tu páná Miláná Lás e, který  si vzál ná 
stárosti s kolu á zástupitele páná 
Dus áná Hortá, který  býl velmi ná -
pomočen v ákči Novostávbá čhod-
ní ku . Musí m ovs em zdu ráznit, z e 
jsme v te čhto pr í pádečh pouze pr e-
vzáli jiz  zápoč áte  projektý. Pode ko-
vá ní  proto pátr í  vs em, kter í  ve nová-
li svu j č ás á u silí , ábý je reálizováli, 
jmenovite  bý vále mu stárostovi Ing. 
Jir í mu Bečhne mu, mí stostárostovi 
Mgr. Zden ku Štrás á kovi á vs em zá-
stupitelu m pr edčhozí ho zástupitel-
stvá. 
 

S tím souvisí i další otázka. Co 

považujete za dosavadní pracov-

ní úspěchy zastupitelstva?  

Nejdr í ve musí m r í či, z e si prá če zá-

stupitelu  nesmí rne  vá z í m, vs ičhni 
jsou ná pomoční . Káz dý  pr iná s í  ne čo 

nove ho, má  jine  profesní  záme r ení , 

jine  odborne  ználosti á zkus enosti. 

V tomto si mýslí m, z e jsme silní . Ná 

druhou stránu, čo č love k to ná zor, á 

ne vz dý se v rá mči dáne  problemá-

tiký shodneme. Ale v tom je to pes-

tre . Zá u spe čh pováz uji jiz  zmí ne ne  

dotáz ení  investič ní čh ákčí  

z minule ho volební ho období  do 
zdá rne ho konče. Dá le probe hlá prv-

ní  revize sve telne ho pr ečhodu pro 
čhodče u ZŠ . Hromosvodý ná ZŠ  

pros lý velkou u právou á nýní  se uz  

nemusí me obá vát o zdráví  de tí  á 

záme stnánču . Táto ákče býlá č á s-

teč ne  hrázená z dotáče Plá nu obno-

vý venková (dá le jen POV). Minulý  

rok v rá mči zmí ne ne ho dotáč ní ho 

prográmu probe hlá i rozsá hlá  re-
konstrukče kotelný ZŠ .  Náví č po 

dlouhe  dobe  dos lo k č á steč ne  re-
konstrukči ví čeu č elove ho hr is te  zá 

sokolovnou, která  spoč í válá v kom-

pletní m výč is te ní  povrčhu, por í zení  

nove  očhránne  sí te , nove  sí te  ná 

tenis č i v nátr ení  bránek. Vs ečhný 
zá sáhý zvý s ili frekvenči výuz í vá ní  

tohoto prostoru obč áný, čoz  mne 

velmi te s í . 

Do budoucna se připravuje něko-

lik akcí jako například vypraco-

vání projektové dokumentace na 

přístavbu sokolovny či rekon-

strukce hřiště za školou. Můžete 

prosím plánované projekty při-

blížit či případně nastínit plán 

Přesně v polovině volebního období jsme o rozhovor požádali starostku 

obce Ivetu Pavlíčkovou. Jak vzpomíná na své začátky v zastupitelstvu či 

později v pozici starostky a jak je zpětně hodnotí? V čem spatřuje dosavad-

ní pracovní úspěchy zastupitelstva a jaké jsou plány do budoucna? Proč 

považuje za důležité věnovat se odpadovému hospodářství a jak vnímá 

spolkovou činnost obce a její kulturní vyžití? Odpovědi nejen na tyto otáz-

ky přinese dnešní exkluzivní rozhovor. 
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investičních akcí v obci Rapoti-

ce?  

Zástupitele  se ná sve m práčovní m 
zásedá ní  rozhodli, z e výuz ijí  80% 
dotáči ná kontejnerovou stávbu u 
sokolovný – pr í stávbá sokolovný. 
Čhte li jsme výbudovát sočiá lní  zá -
zemí  nejen pro sportovče, kter í  vý-
uz í vájí  hr is te  s ume lý m povrčhem. 
Ničme ne  jsme nárázili ná nový  stá-
vební  zá kon, který  je v plátnosti od 
1. 7. 2024. Nestihli býčhom dá t do-
hromádý ves kere  potr ebne  doku-
mentý á z toho du vodu se táto ákče 
odklá dá  ná pr í s tí  rok, pokud bude 
v nábí dče i moz nost č erpá ní  dotáčí . 
Náopák rekonstrukče hr is te  zá s ko-
lou jiz  probí há . V zá r í  býlý záhá jený 
prá če s firmou, která  pr is lá s nej-
leps í  nábí dkou.  
K tomuto projektu mohu r í čt, z e 
jsme z á dáli Nádáči Č EZ o poskýtnu-
tí  dotáče, která  ná m býlá č á steč ne  
sčhvá lená. Proč  č á steč ne ? Poz ádo-
váná  č á stká z Nádáče Č EZ se pohý-
boválá okolo 900 tisí č korun á dotá-
če býlá poskýtnutá ve vý s i 250 tisí č 
korun. Zbý vájí čí  pení ze bude hrádit 
obeč z její ho rozpoč tu. Multifunkč ní  
hr is te  o rozme ru 14,5 x 24 m bude 
mí t ume lý  povrčh, ná ktere m budou 
bárevne  lájný, dle týpu sportu: te-
nis, málá  kopáná , há zená  á volejbál. 
Šouč á stí  rekonstrukče hr is te  je i 
u prává okolí  á výtvor ení  mí st vhod-
ný čh pro odpoč inek. 
  
Osobně se velice aktivně angažu-
jete v oblasti odpadového hospo-
dářství. Jak jste spokojena s jeho 
úrovní v obci, případně kde vidí-
te prostor pro zlepšení?  
 
V roče 2024 (od 1. 1. 2024) dos lo 
k vý známne  zme ne  legislátivý 
v odpádove m hospodá r ství . Štá t 
nýní  ví če nez  kdý pr edtí m ápeluje 
ná tr í de ní  odpádu. To je veliče ob-
sá hle  te má, á proto jsem ná webo-

vý čh strá nká čh obče Rápotiče zr í di-
lá novou zá loz ku Odpádove  hospo-
dá r ství , její mz  čí lem má  bý t ve ts í  
informovánost nás ičh obč ánu . 
K pr í rode  býčhom se me li vs ičhni 
čhovát s etrne . Proble mem je mnoz -
ství  sme sne ho komuná lní ho odpá-
du v obči (ŠKO). O sniz ová ní  sme s-
ne ho ŠKO v rá mči obče se snáz ilo 
jiz  bý vále  zástupitelstvo, nápr í klád 
tí m, z e pro obč áný Rápotič por í dilo 
pr es dotáč ní  titul „Odpádove  hos-
podá r ství “ ččá 176 komposte ru . Úz  
jen tí m, z e se do klásičký čh popel-
nič nebude dostá vát bioodpád spo-
leč ne  sní z í me u roven  ŠKO v obči. 

Pro tý, kter í  nevýuz ili te to ákče, 
jsou v obči umí ste ný 3 kontejnerý 
ná bioodpád. Tí mto ápeluji ná 
vs ečhný obč áný, čo mu z ete, to tr iď-
te. Plást do plástu, pápí r do pápí ru, 
sklo do sklá, plečhovký nebo nápr í -
klád ví č ká od pivá do kovo odpádu. 
Není  to nič te z ke ho á oprávdu tí m 
pomu z ete. Ovs em vs e je potr ebá 
de lát dle sprá vný čh právidel, která  
nájdete ná strá nká čh obče. Čo mu-
sí m počhvá lit á výzdvihnout, je ák-
če Č istá  Výsoč iná pod zá s titou pání  
Blánký Tomkove . Č lá nek jste si 
mohli pr eč í st v minule m Zprávodá-
ji. De kuji Blánče, z e se ve sve m vol-
ne m č áse ve nuje tákto skve le mu 
projektu. 
 
K čemu by do budoucna mohlo 
vést nedostatečné třídění v rám-
ci obce? 
 
Obči bý mohlý vzniknou nemále  
ná kládý, ktere  bý se projevilý zvý -
s ení m poplátku  ná vý voz ŠKO. Ke 
zvý s ení  jiz  dos lo ná záč á tku letos ní -
ho roku pouze z du vodu infláče á 
pr edpoklád je tákový , z e čená zá 
vý voz ŠKO dá le poroste. Jsou obče, 
kde se plátí  i 1250,- zá osobu á toto 
rozhodne  není  ná s  čí l. Nečhčeme 
dá le zvedát poplátký zá vý voz ŠKO. 
Zá roven  si uve domuji, z e stá vájí čí  
poč et ná dob není  dostáč ují čí . Z toho 

du vodu, poz á dá m ná jár e pr í s tí ho 
roku 2025 o dátáč ní  titulý 
z odpádove ho hospodá r ství . Jednák 
o návý s ení  poč tu ná dob, á te z  o 
vzhledove  r es ení  jejičh umí ste ní . 

Pravidelně se zúčastňujete také 
kulturních akcí v obci, z nichž 
mnohých aktivně a společně se 
zastupitelstvem obce podporuje-
te spolkový život v obci, což do-
kazuje nejen zřízení výboru pro 
kulturu, školství a sport, ale i na-
výšení dotací všem spolkům 
oproti roku 2023. Jak hodnotíte 
úroveň spolkového života v obci?  
 
Dle me ho ná zoru je spolkový , po-
táz mo kulturní , z ivot obče pestrý . 
Káz dý  si mu z e výbrát z mnohá ru z-
ný čh ákčí , ktere  spolký č i dokonče 
jednotlivči por á dájí  v pru be hu čele -
ho roku, zá čoz  jim pátr í  velký  dí ký. 
V okolí  není  moč občí , ktere  bý me -
lý 7 spolku . Ale čhýbí  mi ve ts í  vzá -
jemná  propojenost.  Pone kud me  
mrzí , z e se stá le objevují  ná zorý 
obč ánu , z e ná ne kterou ákči ne-
pu jdou z du vodu, z e ji por á dá  spo-
lek, který  jim pr í lis  nevoní . Ná tom 
býčhom me li společ ne  zápráčovát. 
 
V oblasti kultury ještě zůstane-
me. V září loňského roku bylo 
otevřeno v prostorách obecního 
úřadu Komunitní centrum, které 
nabízí občanům obec mnoho růz-
ných aktivit a programů. Jak jste 
po necelém roce spokojena 
s jeho fungováním?  
 
Jsem veliče rá dá, z e zástupitele  dáli 
Komunitní mu čentru zelenou, 
vz dýť je to sluz bá pro nás e obč áný. 
Projekt je finánčová n z MAŠ Osláv-
ká, prostr edničtví m dotáče z EŠF, 
tudí z  me sí č ní  ná jemne  je finánčová -
no z te čhto pene z.  
Ne kolikrá t jsem me lá moz nost i 
s mý mi de tmi návs tí vit volnou her-
nu á tvor ení  pro de ti. Pání  Šon á 
Hortová  Rousová  se vs em de tem 
máximá lne  ve nuje á je rádost je po-
zorovát. Te z  jsem se zu č ástnilá pro-
jektu  Knihobudká, čoz  bude krá sne  
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dí lo, á Pr iloz  ruku k dí lu, ále do 
te to ákče se obč áne  moč nehrnuli.  
 
Jaké hlavní aktuální pracovní 

úkoly nyní čekají zastupitelstvo 

obce? 

Štá le práčovát á zvelebovát obeč 

áť uz  s dotáčemi nebo bez ničh. 

Pevne  ve r í m, z e se ná m podár í  vý-

práčovát nove  projektý. Rá dá býčh 

výuz ilá nás eho rozhovoru á popro-

silá obč áný o spoluprá či. Nápis te 

ná m, čo býste rá di pr iví táli, čo vá m 

v nás í  obči čhýbí . Nápr í klád dí ký 

poz ádávku, který  býl vznesen ná 

ver ejne m zásedá ní , jsme nečháli 

výbudovát áutobusovou č eká rnu 

ná uliči Drá z ní . Táký ná s neskuteč -

ne  tí z í  párkováčí  stá ní  okolo piet-

ní ho mí stá, rozbitá  silniče ná uliči 

Bí tes ská  á zmí ne ný  nedostáteč ný  

prostor pro sbe r tr í de ne ho odpá-

du. 

 
 

Navážu na předchozí otázku. 
Jaké jsou priority zastupitelstva 
obce pro nadcházející dva roky 
zbývající do konce volebního 
období?  
Ves kere  prioritý jsou jásne , áť se 
obeč rozví jí  po vs ečh stá nká čh! 
Hlávní mi prioritámi budou Ú zem-
ní  plá n, nove  čhodní ký ná uliči Ko-
čperký á výpráčová ní  Mí stní  ener-
getičke  končepče.  

Můžete přiblížit, jak se vyvíjí 
situace ohledně nového územní-
ho plánu obce? 
Aktuá lne  plátný  u zemní  plá n je 
z roku 2005, má me nejstárs í  
u zemní  plá n v obči s rozs í r enou 
pu sobností  (ORP) Ná me s ť.  
Bý vále  vedení  obče nečhálo výprá-
čovát Nový  ná vrh u zemní ho plá nu 
á teď je otá zká, kdý jej zástupitele  
sčhvá lí .  

V roče 2025 bude sčhválová ní  no-
ve ho u zemní ho plá nu velmi áktu-
á lní  te má. 
 
Máme za sebou období letních 
prázdnin a dovolených. Můžete 
prozradit jakou dovolenou jste 
prožila či jak nejčastěji relaxuje-
te? 

 
Ná dovolenou nemá m v tuto čhví li 
z á dný  prostor. Jednák má m ne-
močne ho tátí nká á obeční čh povin-
ností  je ví če nez  dostátek, i kdýz  se 
mi vs ičhni snáz í  máximá lne  pomá -
hát. Tí mto býčh rá dá výuz ilá situá-
če á pode koválá me mu pártnerovi, 
který  se vzorne  stárá  o nás e hol-
č ič ký. Poslední  rok jsem se jim ne-
mohlá ve novát, ják býčh si pr á lá, 
tádý vidí m svu j potenčiá l ke zlep-
s ení .  
 
Děkujeme za rozhovor a přeje-
me hodně sil a štěstí 
 

 
 

CO SE PODAŘILO? 
 

 

Ná zá kláde  podne tu od obč ánu  dos lo  k  výbudová ní  áutobusove  zástá vký ná uliči Drá z ní  (ná dráz í ), která  je 

nýní  velmi frekventováná  kvu li stá le trvájí čí  vý luče z du vodu elektrifikáče tráti ze Štr elič do Zástá vký u Brná. 

Ve r í me, z e zástá vká zleps í  komfort vs ečh čestují čí čh, kter í  výuz í vájí  nejen právidelnou áutobusovou linku do 

Ivánč ič. Jednou z  provozní čh priorit býlo výč is te ní  fásá dý s kolý spečiálizovánou firmou Úmýjemto. Pu vodní   

á souč ásný  stáv po výč is te ní  mu z ete porovnát ná fotká čh ní z e.  
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SPOLKOVÝ ŽIVOT OBCE 
 

KYNOLOGICKÝ KLUB 
ČINNOST KYNOLOGŮ VE DRUHÉM POLOLETÍ ROKU 2024 

Vážení občané, 
 
jménem kynologického klubu bych Vás rád opět 
seznámil s naší činností v období od dubna 2024.  
 
30. dubná probe hlo v áreá lu klubu trádič ní  pá lení  č á-
rode jnič. Pro de ti jsme pr iprávili jáko káz dý  rok zá -
bávný  prográm, pák pr is lá ná r ádu uká zká vý čviku á 
pote  býl zápá len ohen  á ná sledoválá volná  zá bává. Ná 
vý čvik jsme sámozr ejme  nemohli zápomenout, vz dýť 
5. kve tná se u ná s konálý zkous ký. Zde Štándá Kle-
ment se psem Frostem sloz il zkous ku psá stopár e 2. 
stupne  (ZPŠ2) dle ná rodní ho zkus ební ho r á du s vý -
borný m vý sledkem – stopá 100 bodu , tedý plný  poč et. 
Velmi č inný  v oblásti zkous ek je Dárek Točzko, který  
sloz il se psem Gáss Feloness zkous ku IGP3.   

Stanislav Klement s rozhodčím a psem Frostem  
 
Moniká Luč ná  s fenou Lámií , netrádič ní  plemeno 
ámstáff, sloz ili meziná rodní  zkous ku IGP3. Dáls í  
zkous ký probe hlý 2. č ervná. Štándá Klement pro Fros-
tá výbrál ope t ná roč nou zkous ku á to stopár skou (IFH
-V) á vý sledek ope t výnikájí čí  – 100 bodu . Dí ký Štán-
do, z e se pous tí s  do ták ná roč ný čh zkous ek. 
 
Ostátní  nás í  č lenove  táke  nezáhá leli á zkous ku se svý -
mi pejský sloz ili – Andreá Grýdilová  ZZO1, Lučká Ká-
dlečová  IBGH1, Moniká Luč ná  IGP1, Lenká Nová č ková  
IBGH2.  V č ervenči se nás e de vč átá zu č ástnilá meziná -
rodní čh vý stáv, á to Lenká Nová č ková  s fenou Čátčh 
Me vý stávý v Máďársku á Moniká Luč ná  se psem Ar-
senem se zu č ástnilá vý stávý v Polsku, kdý se Arsen 

stál polský m s ámpionem á v Č eske  republiče se stál 
č eský m s ámpionem. 

Radost po úspěšně vykonané zkoušce  
 
A nýní  se ope t vrá tí me ke sportovní  kýnologii, kde se 
mu z eme počhlubit skve lý mi vý sledký. Dárek Točzko 
se zu č ástnil Meziná rodní ho mistrovství  Č eske ho klu-
bu ne mečký čh ovč á ku  ve Vrátimove , kde zá te z ký čh 
podmí nek – velke  horko, výbojovál se svý m psem 
Gáss Feloness krá sne  čelkove  20 mí sto z 69 zá vodní -
ku . Rozhodč í  oddí lu A – stopý, Vládimí r Kos ťá l, jim 
ude lil počhválu á zá vý borný  vý kon (v práve  poledne) 
zápsál 96 bodu  z moz ný čh 100. 
 
Darek Toczko se psem Gass Feloness při chůzi  

Dárku, velke  dí ký, z e jsi ták skve le reprezentovál ná s  
klub á uká zál jsi, z e i v Č ečhá čh umí me výčvič it psý ná 
vrčholnou u roven .  
V sobotu 24. srpná jsme uspor á dáli posezení  pro č le-
ný á jejičh pártnerý. Ne vs ičhni se mohli zu č ástnit á 
ták ná s moč nebýlo.  
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KYNOLOGICKÝ KLUB 
ČINNOST KYNOLOGŮ V DRUHÉM POLOLETÍ ROKU 2024 

SDH RAPOTICE 
 

V letních měsících se u hasičů nic zvláštního ne-

stalo, ale to neznamená, že se nic nedělo.  

Ke konči s kolní ho roku me li mládí  hásič i trádič ní  

pr espá váč ku v hásič če á v le te  výrázili ná tá bor pod 

Ketková k. Úz  be hem prá zdnin jsme museli záč í t tre -

novát ná zá vodý v Br ezní ku, ktere  mí stní  hásič i spojili 

s oslávou 130 let sboru. Š táfetu vide lý de ti siče popr-

ve , ále i ták se jim podár ilo zábe hnout slus ný  č ás. 

V poz á rní m u toku jsme me li siče tros ku smu lu, ále 

nákoneč to býl výloz ene  hrdinský  vý kon :-D.  

Ná podzim ná s č eká  se rie zá vodu , o ničhz  vá s budeme 

informovát v dáls í m Zprávodáji, ták ná m prosí m drz te 
pálče.  

Jakub Janša 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Gass Feloness při přivolávání  
 
I pr esto býlá ná ládá dobrá  á výdrz eli jsme pr es pu l-
noč. Nýní  ná s č ekájí  v áreá lu klubu zkous ký 29. zá r í  á 
20. r í jná 2024. 
V sobotu 24. srpná jsme uspor á dáli posezení  pro č le-
ný á jejičh pártnerý. Ne vs ičhni se mohli zu č ástnit á 
ták ná s moč nebýlo. I pr esto býlá ná ládá dobrá  á výdr-
z eli jsme pr es pu lnoč. Nýní  ná s č ekájí  v áreá lu klubu 
zkous ký 29. zá r í  á 20. r í jná 2024. 
A jelikoz  nás i č lenove  Štándá Klement, Dárek Točzko, 
Moniká Luč ná  májí  jes te  čhuť pr edve st čo se v pr í prá-
ve  náuč ili, ták se pr ihlá sili ná Meziná rodní  mistrovství   
Morávskoslezske ho kýnologičke ho svázu, ktere  se 
koná  4.–6. r í jná 2024 v áreá lu MŠKŠ ve Zbráslávi.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Feloness při skoku přes metrovou překážku 
 
Pr ejeme jim hodne  u spe čhu , ábý čo nejle pe uká záli 
vs e, čo se v pr í práve  náuč ili. 

 
 

Ing. Miloš Burian 
předseda kynologického klubu 
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SPOLEK DOLNA 
NAŠE DOLNA PRO NAŠE DĚTI – ČERVNOVÝ DEN PŘÍRODY 

Je to ták káz dý  rok, de kujeme Jáne , Járdovi, Mártinovi, 
Petrovi. Honzovi … Mý dlouhodobe  de kujeme zá uzná -
ní , de lá me to ále po čelou dobu skuteč ne  á upr í mne  
rá di (r í ká  se tomu č ásto pejorátivne  áltruismus), vidí -
me v tom pr edevs í m obrovský  pozitivní  vý čhovný  vý -
znám. Pomočt s kole v Rápotičí čh á sde lit z á ku m, z e 
jsou tádý v okolní  pr í rode  domá, z e bý o ní  me li ále 
ne čo ve de t, z e tento prostor musí  táke  trvále opeč ová -
vát, stárát se o ne j, výmý s let kládne  kroký… Je trválou 
vý zvou. Po sedmná čti letečh si dovoluji doplnit … ále 
čo dá l? Čo jsme jes te  sčhopni ude lát pro nejbliz s í  okolí  
obče? Čo jsme sčhopni výr es it ve prospe čh u z ásne ho 
pr í rodní ho koutku ná Dolnečh? Zdá  se, z e v márásmu 
dotáč ní čh titulu , logičký ási nič. Ale pouze rápotič tí  to 
májí  ve svý čh rukou. Mý pomu z eme, ják nejle pe to 
umí me, de láli jsme to čelý čh sedmná čt let neustá le. 
R ádá z ná s to oprávdu umí … Ale kdýz  není  čhá páná  
podstátá, nič z uvedene ho nemá  smýsl. Mu j pr í spe vek 
nemu z e skonč it jinák, nez  zví dávou otá zkou, čo je to 
trválý  távní  porost? 
                                                                                                                                
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                   doc. PaedDr. Jan Farkač, CSc. 
 

ZE ŽIVOTA FARNOSTI 
 

V červnu letošního roku jsme 
se rozloučili s naším dlouho-
letým duchovním otcem P. 
Janem Peřinou. Farnost Vy-
soké Popovice, do které patří 
i obce Lesní Jakubov, Luko-
vany, Příbram, Rapotice a 
Zakřany, vedl více než 40 let. 
Zá sve ho pu sobení  pokr til 
mnoho de tí , oddál desí tký mlá-
dý čh lidí  á ná poslední  česte  
doprovodil á počhovál stovký 
zemr elý čh.  
Jeho neu návná  touhá á násáze-

ní  pro sluz bu kne ze, z ivot ve skromnosti á pokor e, 
v ná s zánečhál hluboke  vzpomí nký á pr í klád z ivotá.  
Úme l se srdeč ne  smá t, dovedl výuz í vát empátie á se 
smutný mi plákát. Býl mistrem v násloučhá ní  druhý m 
á poutáve  ká zál dospe lý m i de tem. 
De kujeme zá vs e, čo ná s náuč il. Budeme se snáz it jeho 
pr í klád ná sledovát…  
1. srpná býl povolá n do sluz bý sprá vče nás í  fárnosti 
PáedDr. Márek Šlátinský . Š velký m násázení m se 
zhostil sve ho u kolu kne ze, který  peč uje o sve  fární ký, 

kostel i fáru. Není  divu, z e si 
hned zí skál pr í zen  u de tí , mlá -
dez e i dospe lý čh. Káz dý  den 
slouz í  v ne ktere  z občí  nás í  fár-
nosti ms i svátou, výuč uje ná bo-
z enství  á podniká  ru zne  áktivi-
tý pro fární  společ enství . 
V kápli v Rápotičí čh slouz í  prá-
videlne  ms e sváte  1x zá dvá 
tý dný, á to ve č tvrtek v 18:00 á 
káz dou první  sobotu v me sí či 
v 8h:00  Vs ičhni jste srdeč ne  
zvá ni… 
 
 
Jaroslava Polehlová 
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V souč ásne  dobe  se ve ver ejne m prostoru stá le viče diskutuje o energetičke  udrz itelnosti, sobe stáč nosti á ob-

novitelný čh zdrojí čh, á to nejen ná u rovni stá tu á sámosprá v, ále i sámotný čh domá čností . Jední m z ná stroju  

bý me lá bý t tzv. Mí stní  energetičká  končepče (zkrá čene  MEK). Čo je MEK á proč  se ji obeč Rápotiče rozhodlá 

reálizovát? V č em spoč í vá  její  pr í nos  pro sámotnou obeč, ále i její  obč áný? V jáke m stávu se náčhá zí  pr í prává 

reálizáče MEK á kde se o ní  mu z ete dozve de t ví če? O odpove di ná týto du lez ite  otá zký jsme poz á dáli zástupite-

le Tomá s e Pávlí č ká, který  má  dánou problemátiku ná stárosti á koordiná torku projektu MEK Bohumilu Prčhlí -

kovou. 

Můžete prosím popsat, co vše si 
máme představit pod pojmem 
MEK? 

Mí stní  energetičká  končepče (MEK) 
definuje strátegii obče v oblásti 
energetiký s čí lem optimálizovát 
vý robu á spotr ebu energie ná mí st-
ní  u rovni. MEK záhrnuje konkre tní  
plá ný á ákč ní  opátr ení  ná zvý s ení  
energetičke  sobe stáč nosti obče, 
podporu obnovitelný čh zdroju  
energie (nápr í klád fotovoltáičke  
elektrá rný nebo kogene-
ráče) á sní z ení  energe-
tičke  zá vislosti ná exter-
ní čh dodávátelí čh. 

Kdy se na úrovni obce 
začalo uvažovat o po-
třebě vlastní energe-
tické koncepce? 

Obeč Rápotiče záč álá 
uváz ovát o potr ebe  vlástní  energe-
tičke  končepče v ná váznosti ná stá t-
ní  politiku podporý loká lní čh ener-
getičký čh r es ení  á dekárbonizáče. 
Zá jem obče býl posí len vý hodámi, 
ktere  pr iná s í  energetičká  sobe stáč -
nost, zejme ná v oblásti u spor á zvý -
s ení  energetičke  bezpeč nosti. 

Proč je dobré mít vlastní MEK a 
jaké jsou její hlavní strategické 
cíle? 

Mí t vlástní  MEK umoz n uje obči plá -
novát á r í dit sve  energetičke  toký 
efektivne ji, čoz  pr iná s í  finánč ní  
u sporý, sní z ení  emisí  á podporu 
obnovitelný čh zdroju  energie. Hláv-
ní mi strátegičký mi čí li MEK jsou 

optimálizáče energetičke  vý robý á 
spotr ebý, sní z ení  energetičký čh 
ná kládu  pro obeč á obč áný, á zhod-
nočení  potenčiá lu sdí lení  elektr iný 
v rá mči obče. 

Co MEK může přinést obci, 
potažmo jejím občanům? 

MEK mu z e pr ine st vý rázne  finánč ní  
u sporý dí ký promýs lený m 
investičí m, ktere  sní z í  ná kládý ná 
energie á zvý s í  energetičkou 
bezpeč nost. Obč ánu m MEK umoz ní  

sdí let pr ebýtký energie, čoz  mu z e 
ve st k dáls í m u sporá m. Du lez itou 
souč á stí  MEK je táke  podporá 
vzde lá váčí čh seminá r u , ktere  
obč ánu m pomá hájí  le pe počhopit 
pr í nosý komunitní  energetiký á 
sdí lení  energie. 

MEK je součástí dlouhodobé 
energetické strategie státu. Dá se 
předpokládat, že do budoucna 
bude muset mít každá obec 
vlastní MEK. Jaký je stav tvorby 
místních energetických koncepcí 
v rámci celé ČR? 

V Č eske  republiče je tvorbá 
mí stní čh energetičký čh končepčí  

podpor ená stá tní mi dotáčemi á 
legislátivou, která  motivuje obče k 
zává de ní  energetičký čh opátr ení . 
Mnoho občí  jiz  práčuje ná svý čh 
končepčí čh, ktere  záhrnují  nejen 
u sporý energie, ále táke  podporu 
obnovitelný čh zdroju  á sdí lení  
energie v rá mči komunit. 

Jednou z hlavních částí MEK je 
princip tzv. energetického 
sdílení. Můžete jej prosím 
přiblížit? 

Energetičke  sdí lení  
známená , z e jednotlive  
domá čnosti nebo firmý 
mohou sdí let pr ebýtký 
energie výrobene  z 
obnovitelný čh zdroju  
(nápr í klád fotovoltáičke  
pánelý). Tento pr í stup 
umoz n uje efektivne js í  
výuz ití  energie v rá mči 

obče, sniz uje ná kládý ná distribuči 
á zájis ťuje, z e pr ebýteč ná  energie 
není  ztráčená. 

V jaké fázi projektu se nyní 
nacházíme? Co vše se už udělalo? 

Projekt MEK v obči Rápotiče je nýní  

ve fá zi dokonč ová ní  sbe ru dát, 

která  probí há  ve spoluprá či s 

ví te zný m dodávátelem z 

vý be rove ho r í zení . Tento dodávátel 

býl výbrá n po uskuteč ne ní  

ver ejne ho tendru á nýní  společ ne  

práčujeme ná shromá z de ní  

klí č ový čh informáčí . Ná zá kláde  

te čhto dát bude ná sledne  výtvor en 
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zá sobní k projektu , v ne mz  budou 

konkre tní  opátr ení  á investiče 

potr ebne  pro reálizáči energgetičke  

končepče.   

Jaký je harmonogram 
realizace projektu? 
Jinými slovy, co vše je 
ještě nutné udělat pro 
vytvoření MEK? 

Hármonográm projektu 
záhrnuje dokonč ení  
energetičký čh ánálý z, 
ktere  budou ná sledne  
prezentová ný obč ánu m. Pote  bude 
ná sledovát implementáče 
konkre tní čh opátr ení , jáko jsou 
investiče do obnovitelný čh zdroju  á 
závedení  prinčipu  energetičke ho 
sdí lení . 

Jak moc je MEK závaznou 
strategií pro, řekněme, 
energetický rozvoj obce? 

MEK je dlouhodobý  strátegičký  
plá n, který  bý me l bý t zá vázný  pro 
energetičký  rozvoj obče i do 
budoučná. Je to ná stroj, který  obči 
pomá há  zájistit udrz itelný  rozvoj 
energetiký bez ohledu ná pr í pádne  
zme ný ve vedení  obče. 

Proběhlo setkání s občany. Jaký 
byl jeho cíl? Budou podobná 
setkání pokračovat? 

Šetká ní  s obč áný me lo zá čí l 
informovát ver ejnost o pr í nosečh á 
plá nečh spojený čh s MEK, vč etne  
výsve tlení  prinčipu  sdí lení  energie 
á moz ností  investič do 
obnovitelný čh zdroju . Podobná  

setká ní  budou pokráč ovát, ábý 
obč áne  me li moz nost se dá le 
zápojit do projektu á zí skát 
potr ebne  informáče. 

Dotkli jsme se možných výhod 
pro občany. Pokud budu chtít 
zjistit více informací, jaké mám 
možnosti? 

Obč áne  mohou zí skát ví če 

informáčí  prostr edničtví m ne koliká 
káná lu . K dispoziči je Energetičke  
informáč ní  čentrum (EIČ), kde 
mohou obč áne  konzultovát sve  
dotázý osobne . Dá le jsou 
právidelne  por á dá ný bezplátne  
online seminá r e, ktere  jsou 
záme r ený ná komunitní  energetiku 
á vý hodý sdí lení  energie. Týto 
seminá r e jsou k dispoziči káz de  
u terý  á č tvrtek od 18:00 ná webu 
obče. 

Na stránkách obce je k dispozici 
anketa k MEK. Jaký je její účel a v 
čem spočívá potřeba a důležitost 
zpětné vazby od občanů? 

Anketá je 
ná strojem, který  
pomá há  obči zjistit 
zá jem obč ánu  o 
sdí lení  energie á 
investiče do 
obnovitelný čh 
zdroju . Je du lez ite , 
ábý obč áne  
výjá dr ili sve  
ná zorý, protoz e to 

ovlivní  dáls í  kroký obče v rá mči 
reálizáče MEK. Krome  toho jsou k 
dispoziči seminá r e, ktere  obč ánu m 
pomohou le pe počhopit vý hodý 
sdí lení  energie á podí let se ná 
rozhodováčí m pročesu. 

Pokud vá s rozhovor oslovil á má te 

zá jem o detáilne js í  informáče k 

Mí stní  energetičke  končepči, výuz ij-

te prosí m uvedenou nábí dku dvou 

seminá r u  o vý hodá čh MEK á komu-

nitní  energetiče. Zá roven  býčhom 

čhte li poz á dát obč áný Rápotič, ábý 

výplnili ánketu, která  poskýtne ko-

ordiná torče projektu du lez itou 

zpe tnou vázbu, kterou bude moči 

zohlednit pr i tvorbe  Mí stní  energe-

tičke  končepče. Poděkování za 

rozhovor patří Bohumile Prchlí-

kové a Tomáši Pavlíčkovi. 
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SPORT 
FC RAPOTICE  –  NA PRAHU NOVÉ SEZONY  

Vážení sportovní přátelé,  

nové číslo Zpravodaje zastihlo fotbalový podzim 

prakticky v polovině. Během léta se však událo 

několik podstatných změn, k nimž se musíme vrá-

tit. Žáci již nehrají krajskou soutěž, zato máme v 

krajských soutěžích starší a mladší dorost. Změny 
se udály nejen ve složení týmů, ale i na trenér-

ských postech.  

Záč neme trádič ne  od pr í právek. Do nove  sezoný jsme, 
ope t ve spoluprá či s Br ezní kem, pr ihlá sili sdruz ená  
druz stvá (s Br ezní kem má me sdruz ený v te to sezone  
vs ečhný mlá dez ničke  kátegorie) pr í právek do okresní  
soute z e, á to v obou kátegorií čh. Dotklý se ná s vs ák 
trene rske  odčhodý, jelikoz  z osobní čh du vodu  skonč il 
u stárs í  pr í právký Š te pá n Rájsigl á u mláds í  pr í právký 
z du vodu  práčovní ho výtí z ení  Rádek Lis ká. Obá dvá se 
vs ák nebrá ní  obč ásne  vý pomoči. Rá d býčh výuz il te to 
pr í lez itosti á pode kovál Š te pá novi á Rádkovi zá jejičh 
prá či á trpe livost s du lez itý mi, ávs ák trene rský ná roč -
ný mi, kátegoriemi pr í právek. Štárs í  pr í právku nýní  
doč ásne  be hem podzimu vede Ales  Kolár í k, mláds í  
kátegorii pák pr evzál bránká r  á č ká Tomá s  Lás , pro 
ne hoz  je to první  trene rská  zkus enost. Pr ejeme To-
má s ovi hodne  s te stí , elá nu á trpe livosti.  

Zme ný probe hlý i v kátegorií čh z á ku , kter í  dosud pu -

sobili v krájske  1. tr í de . V pru be hu jární  č á sti sezoný 

jsme se očitli v pročesu te z ke ho rozhodová ní , jelikoz  
neme li dostátek stárs í čh z á ku , ábýčhom mohli i nádá le 

hrá t krájskou soute z  (hráje se 10+1, okresní  pouze 

7+1). Nákoneč jsme výuz ili toho, z e v rá mči Kráje Vý-

soč iná vzniklá soute z  mláds í ho dorostu, tákz e jsme ji 

pr ihlá sili á stárs í  z á ký do ní  posunuli. Pr ihlá sili jsme 
táke  soute z  stárs í ho dorostu, pu vodne  do okresu, ále 

vzhledem k tomu, z e bý soute z  nebýlá dostáteč ne  ná-

plne ná, ták dos lo k posunu okresní čh tý mu  do krájske  
1. tr í dý dorostu. Z vý s e popsáný čh du vodu  tedý v te to 

sezone  nemá me sámostátnou kátegorii stárs í čh z á ku  á 
mláds í  z á či hrájí  pouze okresní  soute z , v ktere  jim 

prozátí m pátr í  tr etí  pr í č ká zá Ná me s tí /Kone s í nem „B“ 
á Rudí kovem/Vládisláví . 

Dorostý tre nují  společ ne  v Br ezní ku káz de  u terý  á pá -

tek od 17:00 á zátí m si vedou nád oč eká vá ní . Štárs í mu 

dorostu pod vedení m trene rá Mičhálá Mátous ká pátr í  

po pe ti odehráný čh kolečh pru be z ná  5. pr í č ká (z 12 
tý mu ) pr i sko re 13:10 á zisku 9 bodu . Výloz ene  se 

ná m nepovedlo pouze utká ní  s HFK Tr ebí č  (0:6) á pro-

hrá li jsme jes te , áč  pone kud smolne , s Býstr ičí  nád 

Perns tejnem (1:2).  Mláds í  dorost má  po pouhý čh 
tr ečh kolečh (volný  los, odloz ená  utká ní  z du vodu des -

te ) ná sve m konte  6 bodu  (sko re 12:5) zá ví te zství  nád 

Šlávojem Polná  (3:0) á Novou Vsí  (8:1).  Zátí m jedinou 

porá z ku mláds í  utrpe li ná pu de  fávoritá z Velke ho Me-

zir í č í  (4:1), který  dosud neztrátil áni bod á má  sko re 

40:4.  

Ná rozdí l od dorostenču  se á č ku vstup do sezoný pr í lis  

nevýdár il. V le te  dos lo ke tr em pohýbu m v ká dru sme -

rem dovnitr , kdýz  z Ná me s te  pr is el zá loz ní k č i obrá n-

če Ján Klí má, z Válč e levonohý  stoper Dus án Pipek á z 

Ivánč ič návrá tileč Mičhál Šobotká. Náopák z rodin-
ný čh du vodu  dosud do zá pásu  nezásá hl Petr Os merá. 

V první m kole ná s č ekál nová č ek z Š ebkovič, ktere mu 

jsme ná domá čí  pu de  podlehli 3:4 á pák pr is lý tr i re-

mí zý se Šápelli Polná  (0:0), Z ďá rem nád Šá závou 
(2:2), Vrčhovinou „B“ (1:1) á ope t domá čí  porá z ká, 

tentokrá t s Býstr ičí  nád Perns tejnem (1:3). Ná sledují čí  

zá pás v Okr í s ká čh se kvu li plos ne  odloz ene mu kolu z 

du vodu silne ho á výtrvále ho des te  neuskuteč nil á ták 

v poslední m dosud odehráne m kole á č ko zámí r ilo ná 

pu du druhe  Kámeniče nád Lipou odkud odvezlo čenný  
bod zá remí zu 1:1. Ná sve m konte  má  zátí m pouhe  
č týr i bodý pr i sko re  8:11 á jáko jediný  čelek dosud 

nezví te zilo. Po utká ní  s Býstr ičí  náví č skonč il po vzá -
jemne  dohode  trene r Tomá s  Brábeneč, jenz  á č ko vedl 
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te me r  tr i roký á doká zál jej dostát do krájske ho pr ebo-

ru, dnes ní  5. ligý (pr ed sezonou dos lo k pr ejmenová ní  
soute z í  ná ligý). Tomá s ovi jme nem čele ho klubu de ku-

jeme zá odvedenou prá či á pr ejeme mu áť se mu v no-

ve m pu sobis ti dár í . Ná jeho mí sto nástoupil jeho dosá-
vádní  ásistent Ján Klí má (pr ed utká ní m s Kámeničí ).  

Náopák snový  stárt do sezoný proz í vá  be č ko, ktere  z 

dosud odehráný čh s esti zá pásu  posbí rálo 13 bodu  

(sko re 14:9). Ztrátilo pouze s be č ký Š ebkovič (remí zá 

1:1) á Okr í s ek (porá z ká 2:0). Benfiče trene rá Josefá 
Tesár e zátí m pátr í  pru be z ne  4 mí sto, á to pouze o sko -

re. Ná s piči tábulký jsou totiz  se shodný m ziskem 13 

bodu  výsklá dá ný hned č týr i tý mý, shodou okolností  

be č ká Okr í s ek, Š ebkovič, FŠ  Tr ebí č  á nás e be č ko.  

Vzpomínka na předsedu Josefa Matouška 

Fotbálový  z ivot není  jen o tre ninčí čh, vý sledčí čh,  á 

porá z ká čh, ále pr edevs í m o pr á telství  á o mnohdý ne-

viditelne  á obe táve  prá či á záujetí  nejen trene ru , ále i 
sprá vču  hr is ť, funkčioná r u  á mečená s u . Lidí , bez ničhz  

bý, hlávne  ná málý čh vesnič ká čh nás eho týpu, uz  fot-

bál moz ná  vu beč nebýl. A to je i pr í pád ve rne ho á čelo-

z ivotne  oddáne ho fánous ká Špártý á nás eho bý vále ho 
pr edsedý Josefá Č ádý Mátous ká, který  ná s návz dý 

opustil po dlouhe  te z ke  nemoči ve ve ku nedoz itý čh 68 

let. Š nás í m prezidentem á č love kem, který  má  velkou 

osobní  zá sluhu nejen ná dnes ní  podobe  rápotičke ho 
fotbálove ho áreá lu, ále pr edevs í m ná vzestupu klubu z 

niz s í čh páter okresní ho fotbálu áz  do podobý respek-

továne ho klubu v rá mči fotbálove  mápý ná Výsoč ine , 
jsme se rozlouč ili v obr ádní  sí ni v Ivánč ičí čh 3. srpná. 

De kujeme zá vs e. Č est jeho pámá tče.  

Rádi bychom Vás pozvali na domácí zápasy nejen 

mužů, ale také mládeže. Věříme, že si z pestré na-

bídky každý vybere. Aktuální informace najdete 

na našich stránkách či na facebookovém profilu. 

Již nyní připravujeme také další ročník tradičního 

Čertovského poháru, který by se měl uskutečnit 
prosince a také Sportovní ples v novém roce (1. 2. 

2025).   

Aleš Kolařík  

SOKOL RAPOTICE 
RAPOTICKÝ SEDMIBOJ 

V letos ní m roče  se uskuteč nil jiz  13. roč ní k rápotičke -

ho Šedmiboje. Turnáje  se bohuz el u č ástnilo jen 15 

soute z í čí čh, kter í  ope t podáli perfektní  vý koný v teni-

se, básketbálu, há zene , fotbálu, stolní m tenise, volej-

bálu á nohejbálu. Turnáj probe hl zá ideá lní ho letní ho 

poč ásí , ktere  spí s  výbí zelo k ná vs te ve  koupális te . K 

jí dlu se  ope t ope kálo selá tko (perfektne  pr iprávene  

Lubou Z áludem á Rudou Filipkem), ktere  býlo zápí -

jeno zlátávý m mokem. Šoute z ilo se ope t o ve čne  če-

ný á nový  putovní  pohá r. Ví te zem se stál Mártin Lás , 

který  svou premie rovou u č ást prome nil v záslouz e-

ný  triumf. Ná 2. mí ste  skonč il Járosláv Jes iná á 3. 

mí sto obsádil Dániel Klement. Velký  dí k pátr í  spon-

zoru m á doufá m, z e se budou podí let ná podpor e i v 

dáls í čh roč ní čí čh . Pode ková ní  pátr í  i vs em fánous -

ku m, kter í  se turnáje u č ástnili. Čhte l býčh tí mto 

pozvát vs ečhný zá jemče á fánous ký ná dáls í  roč ní k, 

který  má me v plá nu uspor á dát v pr í s tí m roče ve stej-

ne m termí nu (ččá 28. 6. 25). Ničme ne  v plá nu je usku-

teč nit 1. roč ní k zimní  váriántý te to soute z e, á to kon-

čem letos ní ho roku v mí stní  sokolovne  (29. 12. od ččá 

12:00).                                                        Miroslav Chadim 
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SPORT 
MOTOSPORT – POLOVINA SEZONY JEZDCŮ Z RAPOTIC 

Po polovině sezony závodů automobilů do vrchu 

patří rapotickým jezdcům první místo. 

Závodem do Vrbenského vrchu ve Vrbně pod Pra-

dědem byla zahájena druhá poloviny letošního 

seriálu mezinárodních závodů automobilů do 

vrchu LIQUI MOLY MAVERICK HILL CLIMB CZECH 

2024. Letošní ročník má celkem osm dvojzávodů, 

které byly zahájeny na brněnském Automotodro-

mu VII. GMS PROLOGEM, druhý podnik se uskuteč-

nil na téměř domácí trati, 43. Zámeckém vrchu 

MAN-FILTER v Náměšti nad Oslavou. Pak následo-

valy závody VII. Vírské serpentiny mezi Vírem a 

Bystřicí nad Pernštejnem a první polovina seriálu 

byla zakončena v Násedlovicích u Kyjova 26. Slo-

váckým vrchem a 14. Memoriálem Stanislava Firt-

la.  

I v letos ní m roče se áktivne  zápojili do uvedený čh zá -

vodu  nás i jezdči VILÉM KAŠPAR á MICHAL POLEHLA, 

kter í  pr edvedený mi vý koný perfektne  reprezentují  

jednák sve  tý mý VPKmotors á Jápán ráčing, obeč Rá-

potiče á táke  Kráj Výsoč iná. Švý mi vý koný á vý sledký 

se pr ibliz ují  obhájobe  lon ský čh ví te zný čh pozič ve tr í -

dá čh, ále táke  umí stne ní  v ábsolutní m por ádí .  

K sedme mu ví te zství  ve tr í de  zá sebou má  nás lá pnuto 

VILÉM KAŠPAR s osve dč ený m vozem Š kodá Fábiá RŠ. 

Ve tr í de  Š1-2000 soudobý čh áutomobilu  výhrá l vs ečh 

osm zá vodu  á je ná č ele se ziskem 160 bodu . 

V hodnočení  ábsolutní ho por ádí  bez rozdí lu  tr í d č i 

kátegorií  si výjel 88 bodu  á je ná dváná čte m mí ste . 

Nejle pe se dvákrá t umí stil v TOP desí tče, á to v obou 

zá vodečh ná Šlová čke m kopči v Ná sedlovičí čh, jede-

ná čtou pr í č ku si výjel v první m zá vode  ná Zá mečke m 

vrčhu v Ná me s ti nád Oslávou á ná Ví rský čh serpenti-

ná čh ve Ví ru, dváná čtý  skonč il ve druhe m Zá mečke m 

vrčhu.  

„Při pohledu do výsledkových listin to vypadá jako ruti-

na, kam přijedu, tam zvítězím a nemám konkurenci. 

Opak je však pravdou, tak jako my v týmu stále něco 

vylepšujeme na závodních autech, tak to dělají i naši 

konkurenti a nenechávají nás usnout na vavřínech. 

Konkurence v naší třídě je obrovská a o pořadí na stup-

ních vítězů rozhodují minimální rozdíly v zajetých ča-

sech v závodních jízdách a někdy je to opravdu 

v desetinách sekund. Průběžné výsledky zatím vypadají 

velmi dobře a přibližuji se k sezonnímu předsevzetí ob-
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SPORT 
MOTOSPORT – POLOVINA SEZONY JEZDCŮ Z RAPOTIC 

hajobě prvního místa ve své třídě. Před sebou máme 

ještě tři závodní víkendy a stát se může cokoliv, ale pev-

ně věřím že se to povede a do Rapotic dovezeme po 

konci sezony pohár za 1 místo.“  Zhodnotil dosávádní  

pru be h sezoný Vile m Kás pár. 

Dáls í m u spe s ný m rápotičký m reprezentántem 

v zá vodečh áutomobilu  do vrčhu je MICHAL POLEH-

LA. Š vozem Hondá Čivič EE9 stártuje v kátegorii his-

toričký čh áutomobilu , kde si vede velmi dobr e. 

V ábsolutní m hodnočení  je ná krá sne m tr etí m mí ste  

se ziskem 118 bodu . Tý zí skál ve vs ečh odjetý čh zá vo-

dečh. Nejle pe skonč il dvákrá t druhý , á to ná  druhe m 

PROLOGÚ ná Automotodromu á be hem první ho zá vo-

du ve Ví ru. Dáls í  bodý si pr ipsál zá pe t tr etí čh á dve  

č tvrtá  mí stá. Ve tr í de  HA1-2000 je suvere nní m ve-

doučí m jezdčem, kdýz  zí skál 200 bodu  zá deset ví te z-

ný čh zá vodu .  

„Jak už říká klasik, obhajoba výsledku bývá těžší, přesto 

bych chtěl zabojovat a pokusit se obhájit loňské parád-

ní druhé místo absolutně mezi historiky. Zatím se nám 

v sezoně vyhýbají technické problémy a ve třídě histori-

ků HA1-2000, a pokud, se nestane něco opravdu ne-

předvídatelného, tak to vypadá že obhájíme loňské ví-

tězství.  V absolutním pořadí historiků se po loňské se-

zoně zvýšila konkurence a zatím mi patří třetí místo 

absolutně za několikanásobným mistrem Evropy Pe-

trem Tykalem na historické formuli MTX 1-03, na kte-

rého ztrácím pár bodíků. Uvidíme, jak to dopadne, roz-

hodně se nevzdám a budu dál bojovat.“ Zhodnotil zá-

tí m svoje u č inková ní  v letos ní  sezone  Mičhál Polehlá. 

Obá jezdči se po lon ske  premie r e ope t zár ádili mezi 

podporovátele čháritátivní ho projektu dobroč inne  

jí zdý ŠLAPEME PRO DĚTI. Její m orgánizá torem je Ján 

Š ás inká z Ná me s te  nád Oslávou. Obá jezdči ná svý čh 

zá vodní čh vozečh propágují  tuto ákči.   

 

 

 

  Jiří Navrkal  
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ŠKOLSTVÍ 
ŠKOLNÍ ZVONKY ANEB CO NÁM ŠKOLA NA SEBE ZASE VYZVONILA 

Milí čtenáři, tak už je to tady za-

se. Nájezdy na oddělení papíren-

ského zboží v obchůdcích i ob-

choďácích, nové tenisky a svači-

novou krabičku … neznačí to po-

chopitelně nic jiného, než že no-

vý školní rok je takzvaně na 

spadnutí. Pro některé blížící se 

radost ze setkání se spolužáky, 

pro jiné třeba zase trochu nevo-

le, že je čeká namáhání hlav. 

Vždyť ono to učení přece bolí. No 

nebolí. A hlavně, bez toho to ve 

škole vážně nejde. (psáno kon-

cem prázdnin) 

Škola volá 

04. 09. 2024 

Š kolní  rok s oznáč ení m 2024/2025 

ná m tedý skuteč ne  záč ál. Štáv z áč-

tvá 59+1. Tá jednič ká znáč í  jedno 

dí tko ná domá čí m vzde lá vá ní . Štáv 

dospe lý čh 9. Štáv te s ení  … ják kdo. 

Štáv pr iprávenosti s kolý 100%. 

První  s kolní  den, tedý ŠLAVNOŠTNI  

ZAHA JENI  Š KOLNI HO ROKÚ zá 

u č ásti vs eho z áčtvá, velke ho poč tu 
rodič ovstvá á pání  stárostký, jákoz -

to zá stupkýne  zr izovátele, probe hl 

v ponde lí  2. zá r í  rá no. O tom je ten-

to první  pr í spe vek. Tý dáls í  se, 

s dovolení m, jes te  vráčí  k de ní  ve 

s kole ke konči pr edes le ho s kolní ho 

roku, o ktere m jsme vá s nestáč ili 

v č í sle minule m informovát. Úvár te 

si ká vič ku, pe kne  se posáďte á 

pusťte se do č tení .   

Ví tá me Vá s do z ivotá s kolá čke ho 

milí  prvn á č či (zleva) – Martino 

Franková, Aleši Binko, Tomáši 

Bochníčku, Agáto Blažejovská, 

Jane Taláku a Antoníne Rybníč-

ku. 

Ohlédnutí za květnem a červnem 

Galerie Průjezd 

28. 05. 2024 

Vz dýčký má me rádost, kdýz  ná s 

dospe lí  pustí  do sve ho sve tá á uká -

z ou ná m, čo zájí máve ho umí . A 

zvlá s ť, kdýz  je ten sve t málováný ... 

De kujeme Milánovi Kopulete mu, z e 

ná s pozvál ná svou vý stávu obrázu , 

ná který čh jsme mohli objevovát 

mí stá č i lidi, ktere  zná me.  

Za zvířaty do ZOO Brno 

30. 05. 2024 

Primá poč ásí , primá ná ládá … pri-

má den. A te čh zá z itku  pr i pročhá z-
če nápr í č  záhrádou, lečkde se totiz  

prá ve  krmilo … krmný  č ás. No á 

táký jsme se mnohe  dozve de li od 

nás ičh lektoru . Nebýl to totiz  jen 
pouhý  vý let do zoo, býlá to náuč ná  

stezká. Ti stárs í  putováli se zví r á-

tý á "zá zví r átý od rovní ku k po lu" 
á ti mláds í  "stopováli zví r á tká". Z e 

se ná m pr i nás em putová ní  uká -

z ou skunči, kter í  jsou obvýkle uk-

rýtí  zráku m ná vs te vní ku , býlo 

bezvá, ále krmení  rosomá ku  á 
medve dá, to si nemu z ete nečhát 
ují t. Z e má  zoologičká  záhrádá 
opič í  párk i pro z á ký opič á ký je 

snád táke  jásne , tudí z  zákonč ení  

krá sne ho dne býlo nábí ledni. 

Družinový den dětí 

03. 06. 2024 

V pá tek jsme se v druz ine  výprávili 

ven. Nejprve jsme si v tý mečh tro-

čhu zásportováli, pote  jsme postá-

vili ume lečká  dí lá z pr í rodnin. A 
protoz e venku vz dý výhlá dne, rýčh-

le jsme utí káli do te ločvič ný, kde uz  

ná ná s č ekálá spoustá dobrot od 

nás ičh máminek, tátí nku , bábič ek… 

Odpoledne jsme zákonč ili ne koliká 

hrámi á hurá  domu . 

Kde se vzalo slovo knihomol? 

06. 06. 2024 

Druhotr í dní  moli se sle tli ná regá lý 
plne  knih. Jsou vlástne  prvotr í dní , 

ále pr eče jenom … uz  jsou to druhá -

či. K rozez í rá ní  knih nedos lo, spí s  

se do ne který čh záz ráli. Ják je ten 

jázýk č eský  krá sný . Exkurze do ná -

me s ťske  knihovný se de tem moč 
lí bilá, á protoz e do vláku zbýlo jes te  

tročhu č ásu, zmrzliná den jes te  vý-

leps ilá. 
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Loučení se školou 

19. 06. 2024 

Tádý jsou triká nás ičh pá ťá ku . Ták 

tročhu krá lí či z klobouku, ják se 

zdá . A ták se prohopkáli, v rá mči 

louč ení , po vs ečh koutečh nás í  s ko-

lič ký. Ú stý klásiká … tádý vs ude 

jsem býl. Úz  se jim to blí z í  á mý se s 

nimi louč í me á pr ejeme jim … Julč i 

Bí nove , Eli Č erne , Petru Gávron ovi, 

Verč i Hánus ove , Nelč i Jes inove , Lu-

kovi Krejč í mu á Šábč i Točzkove  … 

mnoho s te stí  ná dáls í  česte . 

Jsem čtenář 

19. 06. 2024 

A to ne od vč erejs ká. Ani od pr ed-

vč erejs ká. Úz  ná m to jde dost dobr e 

ne jákou dobu. Vz dýť slábiká r , á to 
uz  býlo páneč ku č tení , jsme zmá kli 

nejmí n  pr ed me sí čem. Teď se ká-
márá dí me s pejskem á koč ič kou. 

Tedý s kní z kou "Poví dá ní  o pejsko-

vi á koč ič če". A ábýčhom si ten ná s  

um nenečháli jen pro sebe, pozváli 
jsme si poslučháč e, odborní ký ná 

slovo vzáte , druhá ký. Výslečhli ná s, 

očenili potleskem i málý m dá reč -

kem á stuz ká, která  se ná m nýní  

pohupuje ná hrudi, oznámuje vs em 

kolem, z e ÚZ  JŠME Č TENA R I. Ták 
mnoho krá sný čh kní z ek áť vá s pro-

vá zí  z ivotem. 

 

 

Dolna 2024 

21.06.2024 

Den pro pr í rodu – oblí bená , á táký 
moč zájí mává , ákče, kterou pro ná s 

káz doroč ne  pr iprávují  ti, kter í  tomu 

oprávdu rozumí . Odborní či ze s kol 

výsoký čh, kter í  se doká z ou pr iblí z it 
i ná m málý m á zásve tit ná s do táju  

nás í  krá sne  pr í rodý. Lokálitá Dolná 

toho nábí zí  oprávdu hodne . A ábý 

býlá stá le ták krá sná  á nepos koze-
ná , o to se stárájí  pro zme nu mí stní  

v č ele s Petrem Š. Dí ký vá m. 

Mokrý den s hasiči 

21. 06. 2024 

Čo je mokre , nezáhor í . Moč de kuje-

me oprávdový m čhlápu m hásič u m 
z Ú jezdu á Rápotič, kter í  pro ná s 

pr ičhýstáli zá bávný , á pr itom pouč -

ný , pu lden. Postupne  jsme se ve 
skupiná čh str í dáli ná pr iprávený čh 

stánovis tí čh, ná ničhz  jsme se se-

známováli s poz á rní  tečhnikou leh-
kou i te z kou, potom si pr ipomne li 
zá sádý zdrávove dý á zá čhráný lid-
ske ho z ivotá, á nákoneč provedli 

poz á rní  u tok, á to prosí m pe kne  ná 

č ás, jáko oprávdoví  hásič i. Čo vá m 

budu poví dát, býl to super den á 

hlávne  mokrý .  

Jedov 2024 

29. 06. 2024 

Nejleps í  je te s it se ná Jedov. Káz dý  

totiz  zá ní m čí tí  výtouz ene  prá zdni-

ný. To je ále ten du vod druhotný . 

Primá rne  se ná Jedov te s it známená  

čhtí t si to por á dne  uz í t! Ták tr ebá – 

spá t ve stánu, spoustu hezký čh ve čí  

si výrobit, projet se ná koni, záhrá t 

si minigolf, sve zt se ná veterá nske  

motorče, bloudit stezkou odváhý, 

ponočovát, v horku se čhládit v bá-

ze nu, hrá t hrý, sportovát, soute z it, 

zí ská vát korá lký dovedností  … je 

toho oprávdu mnoho ná čo se te s it 

á čo se ná m letos ope t plnou me rou 

výplnilo. A pák pr ijde tá čhví le, po-

slední  ohen  á rozlouč ení  s pá ťá ký. 

Býlo ná m s vá mi pe t let fájn. Dí ký 

zá to. A dí ký táký vs em ná pomoč-

ný m dospe lá ku m, kter í  ná m tuto 

bezvá ákči pomá hájí  zájis ťovát. Úr-

č ite  býčh ná ne koho zápomne l, ták-

z e ráde ji nebudu jmenovát nikoho. 

Zkrá tká dí ký Vá m vs em. No, á to je, 

milí  č tená r i, ze s kolní čh lávič ope t 

vs e. Te s í me se s Vá mi ope t ná shle-

dánou ná strá nká čh pr í s tí ho zprá-

vodáje. Roman Jánský, ředitel ZŠ 

 

ŠKOLSTVÍ 
ŠKOLNÍ ZVONKY  
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O DĚTI POSTARÁNO 
SETKÁVÁNÍ S PSYCHOLOŽKOU 

Rodičovská setkávání s psycholožkou v Komunit-

ním centru Rapotice 

V Komunitní m čentru Rápotiče probí há  mnoho zájí -
mávý čh áktivit, jednou z ničh jsou Rodič ovská  setká -
vá ní  s psýčholoz kou. Be hem te čhto právidelný čh se-
tká ní  se sčhá zí  skupiná rodič u , která  čhče rozs í r it sve  
rodič ovske  dovednosti á společ ne  s psýčholoz kou pro-
brát ná roč ne  situáče z rodinne ho z ivotá. 

Nečhýbí  vs ák áni prostor pro zá bávu á smí čh – vz dýť 
vzpomí nký ná bátolečí  období  vlástní čh de tí  bý vájí  
zdrojem mnohá vtipný čh pr í hod. Rodič ovství  je siče 
ná roč ne , ále udrz et si pevne  nervý á psýčhičkou poho-
du je klí č ove . 

Pro koho je setkávání určeno? 

Táto áktivitá je urč ená rodič u m de tí  vs ečh ve kový čh 
kátegorií . Káz dý  tý den se ve nujeme jine mu práktičke -
mu te mátu, pr ič emz  kládeme du ráz nejen ná teorii, ále 
táke  ná proz itkove  áktivitý. Tý pomá hájí  rodič u m le pe 
počhopit jejičh vlástní  proz í vá ní  i vztáhý s de tmi. 

Nápr í klád vzpomí ná ní  ná vlástní  de tství  nebo nápsá ní  
krá tke ho textu o vý známu rodinný čh vztáhu  mu z e 
odhálit, ják minulost ovlivn uje pr í stup k vý čhove . 

Podzimní témata 

Ná podzim se záme r í me ná te mátá jáko: 

Pe č e o sebe v ná roč ný čh období čh 

Podporá de tí  pr i vzde lá vá ní  á efektivní  komunikáče s 
jejičh uč iteli 

Rozvoj emoč ní čh dovedností  u de tí  

Ščhopnost stánovovát si hrániče á r í kát "ne" 

Šlýs eli jste uz  o růstovém myšlení? Nás i u č ástní či 
áno, á i vý se o jeho du lez itosti mu z ete dozve de t. 

Důležitá pravidla 

Vs ečhno, čo se ve skupine  sdí lí , zu stá vá  pouze mezi 
u č ástní ký – to je zá kládní  právidlo. Nikoho nesoudí me 
zá odlis ne  ná zorý č i rodič ovske  metodý. Náopák, vzá -
jemne  se snáz í me počhopit á respektovát. 

Káz de  setká ní  má  pr edem dáne  te má souvisejí čí  s vý -
čhovou, rodinný mi vztáhý nebo pe č í  o psýčhičkou po-
hodu, ále je vz dý dostátek prostoru i pro vás e osobní  
pr í be hý á dotázý, ná ktere  společ ne  hledá me r es ení . 

Možnost přijít s dětmi 

Dí ký nás í  hernič če mu z ete ná setká ní  pr ijí t i s málý mi 
de tmi. Právde podobne  se tám sejde ví če de tí , á vý 
moz ná  zjistí te, z e nedáleko vá s býdlí  rodič e s podobne  
stárý mi de tmi, se který mi se mu z ete setkát i mimo 
čentrum. 

Komunitní  čentrum býlo vz dý mí stem, kde se lide  sbli-
z ují  – vý čhová dí te te bý neme lá bý t izolováná  zá lez i-
tost, á mý se snáz í me rodič u m poskýtnout potr ebnou 
podporu á propojení  s okolní  komunitou. 

Pr ijďte si výzkous et, ják pr í jemne  mu z e bý t sdí lení  
rádostí  i stárostí  s ostátní mi rodič i v pr á telske  átmo-
sfe r e. 

Je to zdarma 

Aktivitý Komunitní ho čentrá Rápotiče jsou pro u č ást-
ní ký zdármá dí ký podpor e v rá mči projektu projektu 
„Reálizáče ákč ní ho plá nu v letečh 2023-2026 ná u zemí  
MAŠ Oslávká“ reg. č .ČZ.03.02.01/00/22_008/0000105 
podpor ene ho finánč ní mi prostr edký z EŠF+ á ze stá t-
ní ho rozpoč tu v rá mči prográmu Operáč ní  prográm 
Záme stnánost+. 

Přihlašování a program 

Čelý  áktuá lní  prográm á moz nost pr ihlá s ení  nájdete 
ná webu www.odetipostáráno.čz. 

  

Mgr. Kateřina Chupíková, psycholožka  

O děti postaráno z.s. 

  

Na co se můžete těšit v dalším čísle?  

Reportá z  z oteví rá ní  Knihobudký 

Dáls í  reprí zý Pávuč iný á mnoho dáls í ho 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.odetipostarano.cz
http://www.odetipostarano.cz
http://www.odetipostarano.cz
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SPOLEČENSKÁ RUBRIKA 
NAROZENÍ A JUBILEA  

AKTUALIZACE KALENDÁŘE AKCÍ 
ŘÍJEN – PROSINEC 2024 

Jubilea  

Říjen 2024  

Ján Šoukup 

Listopad 2024  

Márie Br ous ková   

Ludmilá Lovečká   

Prosinec 2024  

Háná Kolá r ová   

Ví te zslává Končová   

Márie Čhálupová   

Iváná Tesár ová   

Helená Rousová  

Všem oslavenkyním a oslaven-

cům gratulujeme. 

 

Rozloučili jsme se  

6. září jsme se v obřadní síni v Třebíči rozloučili s výborným muzikantem a prv-

ním porevolučním starostou Rapotic Rudolfem Tesařem, který obec vedl mezi 

lety 1990–1996. Čest jeho památce. 

Říjen: 13. 10. Drákiá dá (15:00 louká u sokolovný) 

Listopad: 9. 11. Šve tý lkový  pru vod (v 17:00 od sokolovný), 16. 11. Posezení  se seniorý (14:00, sokolovná), 

22. 11. Pávuč iná (19:00 sokolovná Ná me s ť nád Oslávou) 

Prosinec: 5. 12. Mikulá s  ná ná vsi, 7. 12. Č ertovský  pohá r, 23. 12. Otevr ení  káplič ký s Betle mem (bude upr es-

ne no), 29. 12. Zimní  Šedmiboj (sokolovná, ččá od 12:00, bude upr esne no) 

Aktuální informace o pořádaných akcích naleznete na stránkách obce Rapotice a na facebookové sku-

pině. 

NA CO SE MŮŽETE TĚŠIT? 
OCHUTNÁVKA PŘÍŠTÍHO ČÍSLA 

V pr í s tí m č í sle, prosinčove m vá noč ní m spečiá lu, se mu z ete te s it ná reportá z e z rápotičký čh hodu  á turistič-

ke ho počhodu Rá potová Podková.  Pokráč ovát budou i rozhovorý se zájí mávý mi osobnosti z obče č i její ho 

okolí .  Trádič ne  se podí vá me ná podzimní  ákče spolku  č i ná áktivitý komunitní ho čentrá jáko oteví rá ní  kni-

hobudký á ponor í me se táke  do historie obče Rápotiče. 

Zároveň rádi přivítáme jakékoliv  Vaše náměty či připomínky. V případě zájmu využijte kontaktní 

údaje na předsedu výboru pro školství, kulturu a sport (kontakty v úvodu Zpravodaje). Příspěvky 

do příštího čísla Zpravodaje mohou zasílat jednotlivé spolky do 27. 11. 2024. Stejný termín platí i 

pro nahlašování do kalendáře akcí pro období leden–březen 2025. 
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